MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Conselho de Campus

CONVOCAÇÃO Nº004/2023

O Presidente do Conselho de Campus do IFRS - Campus Alvorada CONVOCA os
representantes dos segmentos discente, docente e técnico-administrativo e os membros da
comunidade externa, e torna público à comunidade acadêmica a pauta da 3ª Reunião Ordinária
do ano de 2023 a ser realizada no dia 03 de julho de 2023, às 14h, no auditório do Campus
Alvorada.

PAUTA :

1. Aprovação da Ata Concamp nº03/2023;

2. Análise do Parecer nº 00048/2023/PF/IFRS/PFIF RIO GRANDE DO SUL/PGF/AGU
sobre o Recurso de reconsideração da Prestação de contas AIPCTI do projeto de
pesquisa: Implantação e Estruturação da Incubadora de Empresas.

3. Ajustes no número de vagas ofertadas nos Projetos Pedagógicos dos cursos do
Campus Alvorada;

4. Forma de ingresso nos cursos que serão ofertados no Processo de Ingresso
Discente do ano de 2024 no Campus Alvorada.

Alvorada, 26 de junho de 2023.

Fábio Azambuja Marçal
Presidente do Conselho

Rua Prof. Darcy Ribeiro, 121, Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413
secretaria.concamp@alvorada.ifrs.edu.br

		2023-06-26T17:17:44-0300